PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
VALOR DO CONTRATO N° 20200115-400/2019-01,
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRASMA
e a EMPRESA BIOCENTRO LTDA - EPP, CNPJ –
18.746.153/0001-48, com sede na Rua Educardo Falcão , nº
186, Centro, Município de Presidente Dutra – MA. Objeto:
Primeiro Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de valor
referente ao contrato de prestação de serviços de realização de
exames clinicos, do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
contrato n.º 20200115-400/2019-01 ficando seu valor global
de R$ 31.285,20 (Trinta e um mil, duzentos e oitenta e cinco
reais e vinte centavos), não acarretando ônus financeiro a
nenhum dos partícipes, FUNDAMENTO LEGAL: Termos da
Lei 8.666/93, Orçamento do Município ano 2020. Unidade
Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de Saúde; Função: 10
– Saúde; Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e
Ambulatorial; Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade
de Vida; Projeto Atividade: 2.056 – Manutenção do programa
da Assistência Média e Alta Complexidade; Classificação
Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros
pessoa jurídica; Fonte de Recurso: 0114000001 –
Transferência SUS bloco Custeio. SIGNATÁRIOS: Srª.
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. RG N° 000092806398-
4 SSP e CPF N 916.138.843-20 CONTRATANTE e o Sr.º
Everaldo Leal Abreu, R.G. n.º 2.166.294 SSP/PI, C.P.F. nº.
009.914.693-21. 10 de junho de 2020.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

CNPJ:15.377.501/0001-69
SÃO LUIS - MA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2020 RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ASSUNTO: Contratação
de empresa para fornecimento de acessórios e equipamento de
proteção individual – EPI’s, para atendimento de pacientes
infectados com o COVID-19, no Município de Pedreiras-MA.

BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA

VALOR TOTAL: R$ 87.286,00 (Oitenta e sete mil duzentos e
oitenta e seis reais).

END: AVENIDA ANA JANSEN, Nº 1040, SÃO FRANCISCO

WILLIAN DEIVIDI SILVA GUSMAO & CIA LTDA

ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATADAS:

VALOR TOTAL: R$ 13.000,00 (Treze mil reais).

RATIFICO, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a
Dispensa de Licitação Nº 038/2020, fundamentada no inciso IV
do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a Contratação de empresa
para fornecimento de acessórios e equipamento de proteção
individual – EPI’s, para atendimento de pacientes infectados
com o COVID-19, no Município de Pedreiras-MA, no valor de
R$ 100.286,00 (Cem mil duzentos e oitenta e seis reais).
Pedreiras - MA, 10 de junho de 2020 KARENN CYNTHIA
DOS SANTOS E SILVA BORGES Secretária Municipal de
Saúde Portaria N° 012/2017

EXTRATO DE CONTRATO

CNPJ:33.746.503/0001-60
BACABAL - MA

(GRANPHARMA DISTRIBUIDORA)
END: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, Nº 2122, CENTRO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200601-944/2020-01
E X T R AT O  D E  C O N T R AT O  D I S P E N S A D E
LICITAÇÃO N° 039/2020. OBJETO: Locação de imóvel
para funcionamento do Programa do Leite, em favor de
RAIMUNDO NONATO DA SILVA, CPF: 127.379.763-91,
VALOR: R$ 515,00 (Quinhentos e quinze reais) por 07 (sete)
meses, perfazendo o total de R$ 3.605,00 (Três mil seiscentos e
cinco reais) vigentes até 31/12/2020. Pedreiras – MA, 01 de
junho de 2020.  Antônio França de Sousa – Prefeito

ANO VIII Nº 116 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020 PAG - 01